
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від  12  жовтня 2022 р. № 140/4

Щодо законопроекту про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України щодо 
актуалізації та удосконалення деяких 
положень (реєстр. № 8035)

За дорученням Голови Верховної Ради України Комітет з питань 
екологічної політики та природокористування відповідно до предметів відання 
розглянув законопроект про внесення змін до Бюджетного кодексу України 
щодо актуалізації та удосконалення деяких положень (реєстр. № 8035 
від 14.09.2022), внесений Кабінетом Міністрів України, і відмічає.

Метою законопроекту, як зазначено у пояснювальній записці, є 
врегулювання питань, пов’язаних із підготовкою проекту Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2023 рік», та актуалізація деяких положень 
Бюджетного кодексу України.

Законопроектом, зокрема, вносяться зміни до Кодексу, пов’язані з 
удосконаленням механізму визначення ліміту загального обсягу місцевого боргу 
та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи міською 
територіальною громадою боргу; уточненням найменувань окремих доходів 
загального і спеціального фондів Державного бюджету України і місцевих 
бюджетів з метою приведення норм Кодексу у відповідність до змін до 
законодавства; віднесенням надходжень в рамках програм бюджетної підтримки 
Європейського Союзу до доходів загального фонду Державного бюджету 
України, а цільових грантів Європейського Союзу – до спеціального фонду 
Державного бюджету України з метою відокремлення різних інструментів 
надання Європейським Союзом допомоги Україні; віднесенням до захищених 
видатків бюджету видатків загального фонду державного бюджету на роботи та 
заходи з фізичного захисту ядерних установок та ядерних матеріалів та ін.

Головне науково-експертне управління надало пропозиції та зауваження 
до законопроекту.

Комітет з питань молоді і спорту рекомендував законопроект за 
результатами розгляду у першому читанні прийняти за основу.



2

Комітет з питань освіти, науки та інновацій висловив пропозиції щодо 
доповнення законопроекту.

Комітет з питань екологічної політики та природокористування зазначає 
про підтримку пропозиції стосовно віднесення до захищених видатків бюджету 
видатків загального фонду державного бюджету на роботи та заходи з фізичного 
захисту ядерних установок та ядерних матеріалів (зміни до статті 55 Бюджетного 
кодексу України), а також забезпечення виконання статті 27 Закону України 
від 19.10.2000 № 2064-III «Про фізичний захист ядерних установок, ядерних 
матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого 
випромінювання».

За результатами обговорення Комітет   в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань бюджету внести пропозицію до 

Верховної Ради України законопроект про внесення змін до Бюджетного кодексу 
України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень (реєстр. № 8035 
від 14.09.2022), поданий Кабінетом Міністрів України, прийняти за основу. 

2. Рішення направити до Комітету з питань бюджету.

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО


